MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1217/2023 - PORT/REIT (11.01.18.56)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 24 de julho de 2023.

O , no uso da competênciaREITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 1003/2022, de 31/05/2022, publicada no Diário Oficial
da União em 01/06/2022, pág. 34, seção 2, considerando o que consta no Processo nº

 23348.000197/2022-75;

RESOLVE:

Art. 1º -   ALTERAR a Portaria nº 30/2022 de 06/01/2022, publicada no Diário Oficial da União
de 07/01/2022; alterada pela Portaria n° 1.064/2022 de 06 de junho de 2022, Portaria n° 2.211
/2022 de 05 de dezembro de 2022, Portaria nº 2.267/2022 de 14 de dezembro de 2022,
Portaria nº 673/2023 de 26 de abril de 2023, e Portaria nº 909 / 2023 de 05 de junho de 2023;

 Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência eque nomeiam os membros do
Tecnologia Catarinense - CONSUPER - Biênio 2022-2024, conforme segue:

EXCLUIR:

 - Lauri João Marconatto, representante titular dos Docentes;
 - Sara Nunes, representante titular dos Docentes.

 - Fernando José Taques representante titular dos Dirigentes;
 - Rudinei Kock Exterckoter, representante titular dos Dirigentes;

 - Sirlei de Fátima Albino, representante titular dos Dirigentes;

 - Adalto Aires Parada, representante suplente dos Dirigentes;
 - Eder Aparecido de Carvalho, representante suplente dos Dirigentes.

:INCLUIR OS SUPLENTES A SEGUIR COMO REPRESENTANTES TITULARES

 - Eliana Teresinha Quartiero, como representante  dos Docentes.TITULAR

- Fátima Peres Zago de Oliveira, como representante  dos Dirigentes;TITULAR
- Jaquiel Salvi Fernandes, como representante  dos Dirigentes.TITULAR

Art. 2º - Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 24/07/2023 13:30)
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.000197/2022-75

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 1217 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 24/07/2023 cbf55e792f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf